PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 569/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à falta de água recorrente na Rua Manoel Joaquim do Amaral

Gurgel, no Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à falta de água recorrente na Rua Manoel

Joaquim do Amaral Gurgel, no Bairro Veraneio Ijal.

A demanda chegou ao nosso Gabinete através de munícipe residente no

bairro, que reporta falta de água em sua residência há dois dias.

A verificação da ocorrência é essencial para garantir a saúde, a segurança

e o bem-estar da população, além de ser fundamental para a sustentabilidade ambiental

e o desenvolvimento econômico da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P